Luminergie
Formation 2011
Qui sommes-nous ?
• En affaires depuis 4 ans ;
• Distribué dans 11 pays ;
• 8 divisions :
– Montréal
– Toronto
– Ottawa
– Vancouver
– U.S.A ; New York, Los Angeles
– Nice, France
– Iraputo, Mexique
– Singapour ;
• Plus de 300 produits ;
• Plusieurs gammes privées ;
• Plus de 3 millions de dollars en inventaire;
• Une salle de montre à Montréal et en France pour rencontrer les clients,
designers, architectes, etc.
Notre Équipe
• Équipe Canadienne :
– Département du service à la clientèle ;
– Chargé de projet : soumission, installation et concept ;
– Représentants sur la route ;
– Service de conception de projet sur mesure*.
• Équipe en chine :
– Un bureau à Shangaï et un à Shenzen ;
– Équipe de vente complète de + de 10 personnes ;
– Contrôle de la qualité fait par un ingénieur canadien.
Gamme d’ampoules rétrofit
• Aucune modification nécessaire ;
• DEL de 1ère qualité ;
• Plusieurs modèles dimmable ;
• 12V et 120V offerts ;
• Plusieurs couleurs disponible ;
• Intérieur / extérieur ;
• Garantie concurentielle.
Légende des ampoules
Plafond de
14’ et +
Plafond de
10 - 14’
Plafond de     <
10’
Comment commander une ampoule
Nom produit Lumen Dim / non Dim Option voltage Option Couleur Coûtant Prix base Prix affiché
LBX30 337 NON 12 V / 120 V CW / WW $19,96 $24,95 $31,19
PAR30HP7W 504 sur demande 120 V 2800K-4200K-5600K $47,96 $59,95 $74,94
PAR20HP4W 319 OUI 120 V 2800K-4200K-5600K $19,96 $24,95 $31,19
GU10HP9WXPE 315 OUI 120 V 2800K-4200K-5600K $30,36 $37,95 $47,44
MR16HP9WXPE 315 OUI 12 V 2800K-4200K-5600K $28,76 $35,95 $44,94
Liste de prix des ampoules
Ruban lumineux (Strip tape)
• Facile à installer ;
• Ne dégage pas de chaleur ;
• Équipé d’une bande autocollante 3M ;
• Plusieurs intensités et couleurs disponible ;
• Coupé selon vos mesures* sans frais ;
• Prix spéciaux pour roulettes de 5 mètres ;
• Plusieurs transformateurs disponible ;
• Dimmable.
Type de ruban
ST – 4.8 ST – 9.6 ST – 19.2
RGB (Red-Green-Blue)
ST - RGB - 7.2 ST – RGB - 14.4
Distributeur exclusif de LTECH
• Leader mondial en équipement de contrôle DMX / 0-10V
• Utilisé par :
– Cirque du soleil
– Radio Canada
– TVA
– SOLOTECH
– ZONE 3
– Et bien d’autres …
4.8 / 9.6 / 19.2 / 7.2 / 14.4
• Le chiffre veut dire le nombre de watt par
mètre. Ex : 4.8 = 4.8W/Mètre ;
• Plus le chiffre est gros, plus l’intensité est forte
;
• Vous devez toujours connaître vos mesures
voulues en mètre. ex: le client veut 25 po donc
il veut : 0,64M ;
• 1 mètre = 39.37 pouces = 3.28 pieds.
Quel transformateur choisir ?
• Vous prenez votre mesure en mètre X l’intensité
voulue. Ex : 0.64M X 4.8 = 3.07 W ;
• Cette bande de ruban consomme donc 3.07 watt ;
• Pour optimiser la durée de vie des transformateurs,
vous devez les charger à un maximum de 85% ;
• Donc vous devez calculer : 3.07W / 0.85 = 3.61W ;
• Ensuite, trouvez le transformateur disponible qui est
capable de supporter 3.61W donc = 6W.
Pour commander un transformateur
PS - CV - 120 - 12 - 500mA - 6W –IP65- PG
Que veut dire le code ?
PS Power supply (unité de puissance)
CV / CC Constant Voltage / Constant current
120 Power IN   (primaire)
12 Power OUT   (secondaire)
500mA Ampérage
6W Wattage
PG Plug   (type de branchement)
Type de transformateur disponible
Charte transformateur VS ruban
M
è
t
r
e
Transfo Watts Type Watts       Max
WW / CW / NW / Couleurs RGB
4,8 9,6 19,2 7,2 14,4
12VDC
6 ENC 5,1 1,06 0,53
-
0,71 0,35
10 HW 8,5 1,77 0,89 1,18 0,59
12 PG 10,2 2,13 1,06 1,42 0,71
20 HW 17 3,54 1,77 2,36 1,18
24 PG 20,4 4,25 2,13 2,83 1,42
30 HW 25,5 5,31 2,66 3,54 1,77
48 DK 40,8 8,50 4,25 5,67 2,83
60 HW 51 10,63 5,31 7,08 3,54
75 ENC 63,75 13,28 6,64 8,85 4,43
150 ENC / HLG 127,5 26,56 13,28 17,71 8,85
240 ENC 204 42,50 21,25 28,33 14,17
320 HW 272 56,67 28,33 37,78 18,89
24VDC
10 HW 8,5
- -
0,44
- -
20 HW 17 0,89
24 PG 20,4 1,06
40 HW 34 1,77
48 DK 40,8 2,13
60 HW 51 2,66
100 HW 85 4,43
150 HW 127,5 6,64
240 HW 204 10,63
Gamme décorative
• Leader mondiale en DEL.
• Produits pour l’intérieur et l’extérieur* .
• Garantie concurentielle.
• Ne dégage pas de chaleur.
• Peux être contrôlé :
– Constant current
– DMX
– 12 VDC
– 24 VDC
– 120V ON/OFF
– 120V DIMB = triac *EVC
– 120V DIMA = 0 - 10 V
Comment commander la série PL200
Couleur disponible : WH (white) ALU (aluminium) BK (black)
Type d’insertion et finitions
Constant Current
• Tout les DELs            ont une valeur de 3.2V / CH
à 1A (1 ampère)
• Pour prolonger la vie du DEL, nous contrôlons l’ampérage ;
• À 700mA (milliampère) on utilise le produit à 70% de sa
capacité. À 350mA, 35% ;
• Donc, un DEL de 3.2V devient :
– À 700Ma X 3W = 2.1W
– À 350Ma X 3W = 1.05W
Transformateurs
• Contrairement au ruban lumineux, les encastrés ne fonctionne pas en 12V
mais en courant constant. On ne doit donc pas brancher du 12V / 120V
directement ;
• DIMA =  transformateur + gradateur 0-10V (requiert un gradateur mural)*
• DIMB = transformateur + peut être gradateur avec un triac standard.
– En 700MA : min load : 16-24 VDC = 5 à 8 LED
– En 350MA : min load : 30-48 VDC = 9 à 15 LED
Accessoires de branchement
• Plusieurs rallonges disponible :
– 25 CM (9.84 po) ;
– 50 CM (19.69 po) ;
– 100 CM (39.37po) ;
– 300 CM (118.11po) ;
• EZ kit 1 / 2 / 3 ;
• EZ kit fuse ;
• Pudz 3 / Pudz 6.
Comment brancher du 12VDC / 24VDC
sur les encastrés / ampoules
• Ex : 10 X MR16 - 4W  ;
• 10 X 4 = 40W / 0.85% = 47.06 W ;
• Le transformateur le plus proche = 75W
Produit Haute gamme ?
Éclairage murale CPV série
Éclairage de surface
Encastrés PL107
Couleur de finition disponible :
Aluminium / Blanc / noir
Modules
Barres ALBH
• Connexion AC directe avec transformateur intégré dans le luminaire.
• Installation simple avec plaquettes de montage aux deux extrémités.
• Branché en série, LUX LINE peut être connecté à plus de 350W.
• Interconnexion sans espacements.
• Disponible en faisceau 100°et 55°
• Rotation 180°
Lux line DC
Encastrés de sol
• IP67 ;
• LED: 1 x 3W - 45° ;
• Finition en stainless steel ;
• Vitre de 12mm d'épaisseur ;
• Consommation: 3.7W ;
• Voltage: 12 / 24 VDC ;
• Disponible en blanc chaud, blanc froid et
RGB.
Lampes
Model No. Mode Color Temp. Illuminance, Lux
Q-200
Science 6500~7000K 1400
Memory 3800~4500K 1400
Resting 2500~3000K 800
Prix spéciaux
Achetez ces lampes maintenant et ne payez que
Aujourd’hui seulement
Rég : 124.99$
Projecteur RGB 36W
• Dimensions  :      Largeur : 334mm         Profondeur : 152mm         Hauteur : 214mm ;
• Angle de rotation 150° ;
• Courant en entrée 100-256V AC vertical - 60° horizontal ;
• Température utilisation -30°C à 40°C ;
• IP65 ;
• Faisceaux disponibles pour DEL :  15°, 30° et 45° ;
• Mode de fonctionnement :
– 1) Mode indépendant ;
– 2) Mode DMX 512 ;
– 3) Mode maître/esclave.
Comment installer un
gradateur sur du ruban
Comment installer
un repeater ST-3060
Comment installer
un gradateur murale
Comment installer
un gradateur 0-10V
Luminergie vous remercie pour
votre temps et votre énergie.
Tout les documents sont disponible à :